

Kłobuck, 16 września 2024r.

Nr Or.0022.18.2024.II

PROTOKÓŁ Nr 18/24

z posiedzenia Zarządu Powiatu Kłobuckiego w dniu 10 września 2024 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Starosta - Dariusz Piłśniak
2. Wicestarosta - Karol Wers
3. Członek Zarządu Powiatu - Zdzisława Kall
4. Członek Zarządu Powiatu - Beata Przybylska
5. Członek Zarządu Powiatu - Aneta Kiepusza

oraz

Skarbnik Powiatu - Katarzyna Kurowska

Sekretarz Powiatu - Sylwia Tronina

Wykaz spraw 18 posiedzenia Zarządu Powiatu Kłobuckiego:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i przedstawienie proponowanego wykazu spraw.

Ref. Starosta – Dariusz Piłśniak

2. Uchwały Zarządu Powiatu:

2.1.w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kłobucku

Ref. Dyrektor PCPR – Tomasz Sobiś

2.2.w sprawie zaopiniowania projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Popów”

Ref. Zastępca Naczelnika Wydziału ROŚ – Sylwia Krej-Wacowska

2.3.zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Zarządu Powiatu w Kłobucku do komisji inwentaryzacyjnej dotyczącej trybu przekazywania mienia przez Skarb Państwa powiatom

Ref. p.o. Naczelnika Wydziału GN – Maciej Kuk

2.4.w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do składania wniosków w postępowaniu wieczystoksięgowym

Ref. Sekretarz – Sylwia Tronina

2.5.w sprawie przekazania na rzecz Zespołu Szkół Nr 1 w Kłobucku ruchomości będących własnością Powiatu Kłobuckiego

Ref. Naczelnik Wydziału SOK – Andrzej Wystalski

3. Projekt uchwały Rady Powiatu:

3.1.w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kłobuckiego na 2024 rok

Ref. Skarbnik – Katarzyna Kurowska

4. Pismo ZNP w sprawie podwyżek płac.

Ref. Naczelnik Wydziału EK – Joanna Kulejewska

5. Pismo ZS Nr 1 o umożliwienie zakupu oraz instalacji sprzętu do komunikacji.

Ref. Naczelnik Wydziału EK – Joanna Kulejewska

6. Wniosek Wójta Gminy Popów o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie powiatu kłobuckiego na rok 2025 na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla remontu drogi powiatowej nr 2066 S w miejscowości Popów od ulicy PCK do mostu na rzece Warta w Wąsoszu Górnym.

Ref. Sekretarz – Sylwia Tronina

7. Pismo Radnej Powiatu dot. przebudowy dróg powiatowych wraz z chodnikiem: ul. Pokrzyńskiego w m. Libidza oraz łączącej się z ww. drogą ul. Żeromskiego w m. Kamyk.

Ref. Sekretarz – Sylwia Tronina

8. Dyżury aptek.

Ref. Insp. ds. zdrowia – Roman Kudelski

9. Stypendystka 2023/2024.

Ref. Insp. ds. zdrowia – Roman Kudelski

10. Sprawy różne.

10.1. Ustalenia dotyczące wizyty w Hasberge.

Ref. Naczelnik Wydz. Or – Zbigniew Zych

Ustalenia z 18 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 10 września 2024 r.

Ad.1.

Przyjęto wykaz spraw 18 posiedzenia Zarządu.

Ad.2. Uchwały Zarządu Powiatu:

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kłobucku – Tomasz Sobiś przedstawił Zarządowi projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kłobucku.

Projekt zakłada udzielenie pełnomocnictwa Tomaszowi Sobisiowi Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kłobucku do: wydawania w imieniu Powiatu Kłobuckiego zaświadczeń, o których mowa w rozporządzeniu MRiPS z dnia 20 czerwca 2023 roku w sprawie wzoru zaświadczenia o zgłoszeniu się do udziału w

programach korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową lub w programach psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową oraz wzoru zaświadczenia o ukończeniu tych programów, a także wzorów pouczeń w związku z uczestnictwem osób stosujących przemoc domową w tych programach; podejmowania działań w imieniu Powiatu Kłobuckiego związanych z opracowaniem i realizacją zadania wieloletniego jakim są programy korekcyjno-edukacyjne dla osób stosujących przemoc domową i programy psychologiczno-terapeutyczne dla osób stosujących przemoc domową, w tym w szczególności zawierania umów z osobami prowadzącymi zajęcia w ramach programów korekcyjno- edukacyjnych lub psychologiczno-terapeutycznych.

Ustalenie:

Zarząd Powiatu jednogłośnie w obecności pięciu członków Zarządu podjął uchwałę Nr 79/2024 Zarządu Powiatu Kłobuckiego z dnia 10 września 2024 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kłobucku.

Ad.2.2.

Zastępca Naczelnika Wydziału ROŚ – Sylwia Krej-Wacowska przedstawiła Zarządowi projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Popów”.

Projekt zakłada zaopiniowanie „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Popów” i przekazanie uchwały Wójtowi Gminy Popów w celu przeprowadzenia dalszego postępowania.

Ustalenie:

Zarząd Powiatu jednogłośnie w obecności pięciu członków Zarządu podjął uchwałę Nr 80/2024 Zarządu Powiatu Kłobuckiego z dnia 10 września 2024 r. w sprawie zaopiniowania projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Popów”.

Ad.2.3.

P.o. Naczelnika Wydziału GN – Maciej Kuk przedstawił Zarządowi projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Zarządu Powiatu w Kłobucku do komisji inwentaryzacyjnej dotyczącej trybu przekazywania mienia przez Skarb Państwa powiatom.

Projekt zakłada zmianę uchwały Nr 31/2007 Zarządu Powiatu w Kłobucku z dnia 14 lutego 2007r. w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Zarządu Powiatu w Kłobucku

do komisji inwentaryzacyjnej dotyczącej trybu przekazywania mienia przez Skarb Państwa powiatom, z późniejszymi zmianami, w ten sposób, że § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2. Kuk Maciej - p. o. Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami”.

Ustalenie:

Zarząd Powiatu jednogłośnie w obecności pięciu członków Zarządu podjął uchwałę Nr 81/2024 Zarządu Powiatu Kłobuckiego z dnia 10 września 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Zarządu Powiatu w Kłobucku do komisji inwentaryzacyjnej dotyczącej trybu przekazywania mienia przez Skarb Państwa powiatom.

Ad.2.4.

Sekretarz – Sylwia Tronina przedstawiła Zarządowi projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do składania wniosków w postępowaniu wieczystoksięgowym.

Projekt zakłada udzielenie pełnomocnictwa Panu Maciejowi Kuk - p.o. Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami w Starostwie Powiatowym w Kłobucku do składania wniosków w postępowaniu wieczystoksięgowym w imieniu Powiatu Kłobuckiego.

Ustalenie:

Zarząd Powiatu jednogłośnie w obecności pięciu członków Zarządu podjął uchwałę Nr 82/2024 Zarządu Powiatu Kłobuckiego z dnia 10 września 2024 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do składania wniosków w postępowaniu wieczystoksięgowym.

Ad.2.5.

Naczelnik Wydziału SOK – Andrzej Wystalski przedstawił Zarządowi projekt uchwały w sprawie przekazania na rzecz Zespołu Szkół Nr 1 w Kłobucku ruchomości będących własnością Powiatu Kłobuckiego.

Projekt zakłada przekazanie na rzecz Zespołu Szkół Nr 1 w Kłobucku ruchomości będące własnością Powiatu Kłobuckiego: półmaski MP 21/1 - 10 sztuk, filtr do półmaski MP 21/1 F 21/80-P3 R - 120 sztuk, gogle - 84 sztuki.

Przekazanie ruchomości odbędzie się na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego.

Ustalenie:

Zarząd Powiatu jednogłośnie w obecności pięciu członków Zarządu podjął uchwałę Nr 83/2024 Zarządu Powiatu Kłobuckiego z dnia 10 września 2024 r. w

sprawie przekazania na rzecz Zespołu Szkół Nr 1 w Kłobucku ruchomości będących własnością Powiatu Kłobuckiego.

Ad.3. Projekt uchwały Rady Powiatu:

Ad.3.1.

Skarbnik – Katarzyna Kurowska przedstawiła Zarządowi projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kłobuckiego na 2024 rok.

W projektowanej uchwale zakłada się dokonanie zmian w planie wydatków budżetowych Powiatu Kłobuckiego na 2024 rok w związku z dostosowaniem planu wydatków majątkowych w zakresie opracowania kompleksowej dokumentacji dla przedsięwzięć planowanych do dofinansowania ze środków FESL 2021 - 2027 ZIT dotyczących ochrony różnorodności biologicznej oraz adaptacji do zmian klimatu.

Ustalenie:

Zarząd Powiatu jednogłośnie w obecności pięciu członków Zarządu, pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kłobuckiego na 2024 rok.

Ad.4.

Naczelnik Wydziału EK – Joanna Kulejewska przedstawiła Zarządowi pismo Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddziału w Kłobucku. W związku z pracami nad budżetem Powiatu na 2025 rok Zarząd ZNP wnioskuje o zaplanowanie środków finansowych na podwyżki płac dla pracowników samorządowych zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Kłobucki. Pismo ZNP zostało skierowane do Starosty Kłobuckiego oraz Przewodniczącego Rady Powiatu w Kłobucku, który przekazał pismo do Zarządu Powiatu.

Ustalenie:

Zarząd Powiatu przeanalizuje wynagrodzenia i weźmie pod uwagę przy projektowaniu przyszłorocznego budżetu.

Ad.5.

Naczelnik Wydziału EK – Joanna Kulejewska przedstawiła Zarządowi pismo Zespołu Szkół Nr 1 w Kłobucku. Dyrektor ZS Nr 1 zwrócił się z prośbą o umożliwienie zakupu oraz instalacji sprzętu do komunikacji, w skład którego wchodzi centrala telefoniczna, licencja, wewnętrzne linie analogowe, stanowisko odsłuchu nagranych rozmów. Szacowana wartość brutto tej instalacji wyniesie ok. 12.000 zł.

Ustalenie:

Sekretarz Powiatu przeanalizuje możliwość rozszerzenia centrali zainstalowanej w Starostwie pod kątem potrzeb Zespołu Szkół Nr 1 w Kłobucku.

Ad.6.

Sekretarz – Sylwia Tronina przedstawiła Zarządowi wniosek Wójta Gminy Popów o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Powiatu Kłobuckiego na rok 2025 na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla remontu drogi powiatowej nr 2066 S w miejscowości Popów od ulicy PCK do mostu na rzece Warta w Wąsoszu Górnym.

Ustalenie:

Wniosek Wójta Gminy Popów zostanie wzięty pod uwagę przy projektowaniu przyszłorocznego budżetu.

Ad.7.

Sekretarz – Sylwia Tronina przedstawiła Zarządowi pismo Radnej Powiatu o uwzględnienie w WPF i wprowadzenie do budżetu na 2025 rok projektu przebudowy dróg powiatowych wraz z chodnikiem: ul. Pokrzyńskiego w m. Libidza oraz łączącej się z ww. drogą ul. Żeromskiego w m. Kamyk. Radna Powiatu wnioskuje też o realizację drugiego etapu przebudowy odcinka drogi powiatowej nr 20235 ul. Wojska Polskiego w Kłobucku, która stanowi połączenie z drogą krajową nr 43.

Ustalenie:

Wniosek Radnej Powiatu zostanie wzięty pod uwagę przy projektowaniu przyszłorocznego budżetu.

Ad.8.

Insp. ds. zdrowia – Roman Kudelski poinformował Zarząd, że apteka Pana Piotra Stojka będzie pełnić dyżury w święta: 1 i 11 listopada 2024r. oraz 25 i 26 grudnia 2024r., a ponadto dyżury nocne w godzinach 20:00 – 22:00 do końca 2024 roku.

Ustalenie:

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości informację.

Ad.9.

Insp. ds. zdrowia – Roman Kudelski poinformował Zarząd, że stypendystka kierunku lekarskiego ukończyła studia. W październiku 2024 r. rozpocznie trzynastomiesięczny staż.

Ustalenie:

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości informację.

Ad.10. Sprawy różne.

10.1. Naczelnik Wydziału Or – Zbigniew Zych poinformował Zarząd o organizowanej wizycie do Mościsk w dniu 1.10.2024r. oraz do Hasberge w dniach 25-28.X.2024r.

10.2. W związku z trudnościami w przyjęciu dziecka z Powiatu Kłobuckiego do szkoły specjalnej w Powiecie Pajęczańskim, do której zostało skierowane ze względu na najbliższe miejsce zamieszkania dziecka, będzie planowane spotkanie ze Starostą Pajęczańskim w tej sprawie.

10.3. Powiatowy Dzień Zdrowia z udziałem Zarządu Powiatu odbędzie się na Rynku w Kłobucku w dniu 11 września 2024r. Wydarzenie zostanie objęte wsparciem i pomocą Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłobucku w tym udziałem lekarzy, pielęgniarek, ratowników i personelu medycznego, Śląskiego Centrum Chorób Serca w Zabrze, Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego w Lublińcu, Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Częstochowie, Cytobusa, Dentobusa i Optobusa oraz Ośrodka Terapii Uzależnień z Parzyniechów.

10.4. W dniu 12 września br. przed Szpitalem Rejonowym w Kłobucku, odbędzie się przekazanie ambulansu, partnerskiemu miastu Mościska, w Ukrainie. Przekazywany ambulans, był użytkowany przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Kłobucku i w bieżącym roku planowano wycofanie go z eksploatacji.

Zgodnie z §54 ust.1 Statutu Powiatu Kłobuckiego Członkowie Zarządu Powiatu oraz inni uczestnicy posiedzenia mogą zgłosić do niniejszego protokołu wnioski o jego sprostowanie lub uzupełnienie.

